UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 50/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 50/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de
reserva para a função de tutor do Curso de Especialização
em Currículo e Prática Docente nos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de
convênio com a SEB/MEC.

A presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento
de vagas e à formação de cadastro de reserva para a função de Tutor do Curso de
Especialização em Currículo e Prática Docente nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental,
realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB),
do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 50/2023 – CEAD/UFPI, de 24/08/2023,
torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO, conforme Anexo I.

Teresina, 13 de setembro de 2023.

JOSÉLIA MARIA DA SILVA FARIAS
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 50/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 50/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva para a função de tutor
do Curso de Especialização em Currículo e Prática Docente nos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a SEB/MEC.

 ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS

NOME CPF NOTA DO CURRÍCULO

CAIO LEONARDO DA SILVA SOUSA  05*.***.653-06 10

DANNIELLE VIEIRA DE SOUSA BORGES  02*.***.253-07 63

DOMINGOS BORGES DA SILVA 92*.***.983-04 48

GENIVAL SILVA IBIAPINA 83*.***.903-72 40

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF NOTA DO CURRÍCULO

JEAN CARLOS COSTA SOARES  55*.***.643-04 40

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF NOTA DO CURRÍCULO

ADRIANA TOLENTINO SOUSA 83*.***.143-72 90

ALANNY SILVA LUZ 02*.***.293-81 20

ANA BOLENA DE FRANÇA SILVA 73*.***.683-20 60

ANA CLÁUDIA RAMOS 23*.***.053-00 87

ANA DANDARA DA SILVEIRA CARVALHO 02*.***.393-00 25

CARLOS LOPES BARBOSA 79*.***.693-34 67

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 50/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CLAUDENICE BARBOSA E SILVA 65*.***.473-49 49

CRISLEY COSTA DE OLIVEIRA 78*.***.473-34 25

EDINALVA DA CONCEIÇÃO SOUSA 61*.***.783-43 42

ELIONETE MARQUES DE SOUSA SANTOS 91*.***.633-49 60

ELIZABETH DA COSTA MACHADO 56*.***.533-20 55

FRANCISCA MARIA TEIXEIRA SOUSA  02*.***.903-36 45

GEOMÁRCIA FEITOSA DA CRUZ RAMOS 75*.***.833-20 10

GILMARA BATISTA DE SOUSA 96*.***.183-04 70

GLEISON LIMA DA SILVA 04*.***.853-14 70

IDENILDE ALVES FEITOSA 88*.***.603-30 20

ILANA KARLA TEIXEIRA PIMENTEL 84*.***.243-68 75

INACIA DE SOUSA RIBEIRO 34*.***.163-53 65

IRADENIA DA SILVA SOUSA 01*.***.203-33 20

IRLÂNDIA RITA DA ROCHA 02*.***.793-82 55

ITALO BRUNO ARAUJO DAMASCENO 06*.***.573-04 60

JOSÉ ROBERTO DA PAZ ARAÚJO 05*.***.293-09 20

JUNIEL GONÇALVES LEAL  00*.***.013-26 35

KARLA NAYANE RIBEIRO DE OLIVEIRA  01*.***.743-42 30

LENILSON ROCHA PORTELA 06*.***.703-88 43

LETICIA VASCONCELOS RODRIGUES 05*.***.603-71 25

LIGIA CRISTINA LIMA RIBEIRO 00*.***.673-04 60

LUCIMAR VIEIRA DE OLIVEIRA 80*.***.503-15 45

MANUEL DE JESUS NUNES DA COSTA JÚNIOR 01*.***.443-66 55

MARIA ANTÔNIA ALVES LIMA 62*.***.943-53 25

MARIA BEATRIZ DIAS COUTINHO 41*.***.813-87 60

MARIA DO SOCORRO VELOSO BOMFIM 20*.***.213-34 40

MARIA GORETE DO NASCIMENTO 78*.***.003-78 45

MARIA LENIVÂNIA SILVA 01*.***.743-48 34

MICHELE RIBEIRO CAVALCANTE 01*.***.353-02 55

NAIRA SUZANE SOARES ALMEIDA  01*.***.783-59 45

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 50/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NEYLANY ARAÚJO DE SOUSA 01*.***.173-00 20

NOEMIR DOS SANTOS SOUSA LIMA 02*.***.463-59 31

NORBELINA VIEIRA FONTENELE 46*.***.403-44 45

PATRÍCIA ROBERTA DE CARVALHO CASTELO BRANCO 57*.***.033-49 20

PEDRO DE ALCÂNTARA RIBEIRO JUNIOR 63*.***.733-34 50

POLYANNA DE ARAÚJO CARVALHO  00*.***.563-00 10

SILVINO DA SILVA FERREIRA 34*.***.953-91 85

TIAGO CAMINHA DE LIMA 03*.***.493-80 55

WANDERSON CARVALHO 03*.***.213-24 28